PAGIUS IX. Quo & Salernum Urbanus II. venit.

A num. XVII. ad CXLIV. Cum Malaterra lib. 4. cap. 29. cujus verba Baronius exhibet, doceat, Capua expugnata Urbanum II. Salernum venisse, & cum Rogerio Duce colloquium habuisse, ex dictis sequitur quatenus hoc in loco Baronius habet, cum anno MXCVIII. quem admodum & praecedentia connectenda esse. Confirmat haec omnia Epistola Urbani II. ad

miracula, & illud praecipuum, cum scienti populo e rupe aquam eduxit, idem auctor pluribus narrat. Nos vero ex instituto Urbani Papae vestigia ascedemus.

Gaufredus monachus, qui tunc ista quae inspiciebat, & scribebat, his subiicit, Rogerium Comitem Siciliae una cum Rogerio Duce Guiscardi filio post deditioem Capuae mox perrexisset Salernum, illicque ad eum advenisse Urbanum Papam, qui haec Beneventi rerum eventum expectans sese continuisset. Quomodo autem ab eo ipse Pontifex acceptus fuerit, ita narrat: (a) Papa urbem redditam, & pacem inter ipsos factam audiens, & gaudet de fraude compressa, & de pace confecta. Sed quia Ducem & Comitem, Salernum secessisse audivit, nolens Comitem, donec sibi loquatur, versus Siciliam remeare: illorum accelerat. Veniensque cum Archiepiscopis apud sanctum Matthaum, ut cum debito honore eum acciperet, cum processione praestolatur. Et tamen propter amabilem venerationem, quam versus Comitem habebat, primum ad ejus hospitium eum amabiliter visum vadit; diuque ejus colloquio usus, ad processioem quae praestolabatur, suscipiendus accessit. In crastinumque convenientes, alter alterius colloquio cum maxima dilectione fruuntur. Haec de adventu Urbani Papae Salernum, & de congressu cum Rogerio Siciliae Comite Gaufredus, qui tunc ibi potuit esse praesens.

XVII. Congressus Urb. Pap. cum Rogerio comite.

(a) Gaufredus l. 4. c. 9.

* delectatione.

Hic Auctor aggreditur serio admodum tractare de male instituta Monarchia Siciliae occasione diplomatis Urbani Papae hoc anno dati Rogerio Siciliae Comiti.

AT quae sequuntur de privilegio ab eodem Urbano Papa ipse Rogerio Comiti concessio atque filii ejus haereditibus, maxima indigent peruestigatione atque discussione, quo veritas ipsa elucidata perspicua omnibus fiat, nec amplius mendacii circumtectis celetur. Rem plane aggredimur, quae multipliciter parere nobis possit invidiam, atque in nos odium concitare multorum. Sed summa inde nobis parata est dicendi fiducia, quod ipse ad quem spectat ista corrigere, Rex sit veritatis amantissimus, justitiae observantissimus, & in omnibus animo tranquillissimus. Atque insuper ex eo augetur